PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO - 2024

QUADRO N° 04 - DEMONSTRATIVO DAS ORIGENS E APLICACOES DE RECURSOS NAO CONSIGNADOS NO ORCAMENTO

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

ACRESCIMO (Movimento No Exercicio)

BAIXAS (Movimento No Exercicio)

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE

APLICACOES (Contas do Ativo)
Adiantamentos

Outros Valores

VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS A CURTO PRAZO (F)

CREDITOS A RECEBER DECORRENTES DE FOLHA DE PAGAMENTO (F)

ORIGENS (Contas do Passivo)
Restos a pagar
2021
2023
2023

2023

2023

2023

2023
2023
2023

2023
2023

2023
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
Depdsitos

PENSAO ALIMENTICIA (F)

021601

020201

020401

020601

020801

020901

021001

021101

021301

021401

021501

021601

020201

020401

020601

021001

021101

021301

021601

SEC.MUN DE ESPORTE E LAZER
GABINETE DO PREFEITO

SEC.MUN DE ADMINISTRAGAO
SEC.MUN DE TRIBUTAGAO E FINANGAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
PARAZINHO

FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAGAO
SEC.MUN DE OBRAS E URBANISMO
FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA
SEC.MUN DE TURISMO E EVENTOS

SEC.MUN DE TRANSP MOBILIDADE
URBANA

SEC.MUN DE ESPORTE E LAZER
GABINETE DO PREFEITO

SEC.MUN DE ADMINISTRAGAO
SEC.MUN DE TRIBUTAGAO E FINANGAS
FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAGAO
SEC.MUN DE OBRAS E URBANISMO
FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SEC.MUN DE ESPORTE E LAZER

RETENGOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES (F)

RETENGOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS (F)

OUTROS CONSIGNATARIOS (F)

DEPOSITOS RECEBIDOS POR DETERMINAGAO JUDICIAL (F)

DEPOSITOS DE TERCEIROS (F)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

736.013,73

736.013,73

2.100,00

7.026,10

159.422,70

4.638,73

1.099,00

165.527,81

118.899,49

59.553,85

128.783,71

32.500,00

2.000,00

54.462,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.500,00

0,00

3.500,00

0,00

3.500,00

2.429.596,87

154.127,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.885,21

5.037,22

2.616,60

49.416,73

34.141,53

60.060,75

969,27

2.275.469,56

2.128,59

30.415,46

1.122.021,05

102.353,44

1.606,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.738.710,51

736.013,73

2.100,00

7.026,10

159.422,70

4.638,73

1.099,00

165.527,81

118.899,49

59.553,85

128.783,71

32.500,00

2.000,00

54.462,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.002.696,78

7.811,89

65.834,68

2.580.719,39

119.238,45

229,45

2.100,00

3.500,00

0,00

3.500,00

0,00

3.500,00

-573.099,91

154.127,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.885,21

5.037,22

2.616,60

49.416,73

34.141,53

60.060,75

969,27

-727.227,22

-5.683,30

-35.419,22

-1.458.698,34

-16.885,01

1.376,70

-2.100,00



OUTROS DEPOSITOS (F)
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS (F)
ASSISTENCIA A SAUDE - ADMINISTRAQAO PROPRIA (F)
OUTRAS CONSIGNAGOES (F)
CONTRIBUIGAO AO RGPS (F)
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF (F)
ISS (F)
Débitos de Tesouraria

Outras Obrigagdes

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

53,91

0,00

0,00

783.425,28

120.719,31

112.746,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70.762,87

60.938,96

95.061,09

0,00

0,00

0,00

53,91

0,00

0,00

712.662,41

59.780,35

17.685,28

0,00

0,00



